
  

 1 

 
odbor voleb 
oddělení technického zabezpečení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-44716-3/OV-2020 

Praha 9. června 2020 
Počet listů: 1 
 

Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov 
Národního odboje 794/15 
400 03 Ústí nad Labem 
 
 
Souběh místního referenda a voleb do zastupitelstev krajů – odpověď na dotaz 
K č. j. OS/KT/806/2020/DošK 
 
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo Váš dotaz k souběhu místního referenda a voleb 
do zastupitelstev krajů, respektive nákladů na pořízení hlasovacích obálek 
a hlasovacích lístků pro referendum a odměnu členům komise. Omlouváme se, že 
Váš první dotaz nebyl včas vyřízen. 
 
 Podle § 51 odst. 1 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o místním 
referendu“), jsou náklady místního referenda plně hrazeny z rozpočtu obce, která 
referendum koná.  
 
 Výjimka je pak stanovena zákonem o místním referendu v § 27a odst. 7, kdy 
v případě souběhu konání referenda a voleb, volební místnost a vybavení je 
společné pro volby i referendum. V tomto případě jsou náklady na zajištění volební 
místnosti a jejího vybavení hrazeny plně ze státního rozpočtu, a to prostřednictvím 
nákladů na volby.  
 
 Z výše uvedeného plyne, že ze státního rozpočtu je v případě souběhu konání 
voleb a místního referenda proplácen pouze náklad na volební místnost a na 
vybavení, které je stanoveno konkrétním volebním zákonem. Vše ostatní, včetně  
hlasovacích lístků a obálek pro referendum je hrazeno z rozpočtu obce.  
 
 

*MVCRX0526M3R* 
MVCRX0526M3R 
prvotní identifikátor 

 

KSlapnicka
Textové pole
Příloha důvodové zprávy č. 2



  

 2 

 Podle § 27 zákona o místním referendu mají členové komise nárok na zvláštní 
odměnu za výkon funkce. Výši odměny v souladu s tímto zákonem určí 
zastupitelstvo obce.  
 
 Podle § 27a odst. 1 téhož zákona plní okrskové volební komise zřízené podle 
příslušného volebního zákona rovněž úkoly okrskových komisí pro místní 
referendum, konají-li se volby a místní referendum ve stejné dny.  
 
 Z výše uvedeného plyne, že členové okrskové volební komise v případě 
souběhu konání voleb a referenda plní dva úkoly a za každý z nich jim náleží 
odměna. Za výkon člena okrskové volební komise jim přísluší odměna stanovena 
vyhláškou č. 152/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Tato odměna je proplácena ze státního rozpočtu ve 
výdajích na volby. A za výkon člena komise pro místní referendum jim také přísluší 
odměna stanovená podle zákona o místním referendu. Tato odměna však bude 
hrazena z rozpočtu obce. Členům okrskové volební komise tak v případě 
souběhu konání voleb a referenda přísluší dvě odměny, přičemž jedna je 
hrazena ze státního rozpočtu, druhá je plně hrazena z rozpočtu obce.  
 
  
 
 
 
 

Mgr. Zuzana Šrámková 
vedoucí oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Šrámková 
tel. č.: 974 816 472 
e-mail: volby@mvcr.cz 


		2020-06-09T10:29:04+0000
	Not specified




